

صد ها مهاجر افغان از ایران به کشور برگشت نمودند



۸۹۶ تن مهاجر، به تاریخ ۱۰ شامل ۱۸ تن همراه با ۱۹۶ تن سنبله طور اجباری و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. پل ابریشم عودت نموده اند. به اساس معلومات آمريت امور به گفته منبع از آن میان ۲۱ مهاجرین ولایت نیمروز، از میان خانواده شامل ۳۹ مرد و ۴۳ افراد مذکور ۳۱ خانواده، شامل زن و همچنان ۱۴ تن مجرد ۱۱۴ تن همراه با ۵۷۰ تن افراد را غرض دریافت کمک، به مجرد، طور جبری، ۵ خانواده IOM معرفی شدند.



یک شهروند افغان با چهار کیلوگرام هیروئین در پایتخت هند بازداشت شد

افغانستان [ویدیو] اودیع الله رحیم الله نام دارد و دیروز (۱۳ سنبله) بازداشت شد. در برخی گزارش‌های دیگر، نام متهم وحیدالله یاد شده و آمده است که او خودش را در کمیشنی عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، به عنوان پناهجو ثبت کرده بود. منبع: رادیو آزادی

یک شهروند افغان با چهار کیلوگرام هیروئین در شهر دهلی نو پایتخت هند بازداشت شده است. پولیس هند، ارزش مجموعی هیروئین به دست آمده را حدود ۲۰۰ میلیون روپیه هندی معادل دو نیم میلیون دالر تخمین می‌کند. رسانه‌های هندی به نقل از مقام‌های اداره ضد تروریسم آن کشور گزارش داده اند که این شهروند

وزارت تجارت و صنعت: از صادرات جلفوزه به

کشور چین حمایت می‌کنیم



نورالدین عزیزی وزیر کشور خواست تا در صنعت و تجارت گفته قسمت کاهش کرایه است که این وزارت، نشستی برگزار و روی جهت حل مشکلات آن بحث صورت گیرد. صادرات جلفوزه از طریق در این نشست نماینده کارگوی هوایی کشور گان سکتور خصوصی بخصوص در حصه مشکلات و پیشنهادات صادرات اموال و فرآورده خود را در بخش صادرات و های داخلی کشور اموال صادراتی با تاجران همکاری می‌کند. کشور و سکتور خصوصی وزارت تجارت و صنعت همکاری بیشتر نمایند. با نشر خبرنامه‌ای در این جلسه فیصله این مورد گفته که به عمل آمد تریاست وزیر صنعت و تجارت انکشاف صادرات در ضمن استماع مشکلات هماهنگی با اتاق تجارت و پیشنهادات سکتور و سرمایه‌گذاری کشور خصوصی از روند صادرات طرحی را هر چه عاجل کشور بخصوص جلفوزه ترتیب و با شرکت به کشور چین ابراز های هوای داخلی و خرسندی نموده، از آن خارجی جهت موافقه اعلان حمایت نمود. شان شریک سازند وی از شرکت های هوایی

زلزله در ولایت کنر برای مردم خسارات ببار آورده است



مولوی نجیب‌الله حنیف، زلزله نزدیک به ده تن رییس اطلاعات و فرهنگ کشته و زخمی شده‌اند کنر می‌گوید که زلزله و ده‌ها منزل مسکونی شب گذشته در ولسوالی نیز تخریب شده است. نورگل این ولایت پیش از این نیز زلزله در باشندگان این ولسوالی شماری از ولایت‌های کشور را زیان‌مند کرده است. برای مردم خسارات جانی به گزارش تلویزیون ملی، و مالی زیادی را ببار آورد. به گفته او، در پی این



سنگ تهداب پنج باب مکتب به هزینه ۱۴ میلیون افغانی در جوزجان گذاشته شد

مسوولان امارت اسلامی که تعمیر این مکاتب در گفته‌اند که سنگ تهداب مربوطات ولسوالی‌های آقچه، پنج باب مکتب به هزینه ۱۴ میلیون افغانی در ولایت جوزجان گذاشته شد. این در حالیست که دروازه به گزارش آژانس باختر، مولوی محمد طاهر جواد، رییس از صنف ششم در کشور معارف جوزجان می‌گوید هنوز بازگشایی نشده است.

زلنسکی: نیروهای اوکراینی سه شهرک را در مناطق جنوبی و شرقی آزاد کردند



زلنسکی، روز یکشنبه «گزارش‌های رییس‌جمهور اوکراین، گفته خوبی» از فرماندهان است که نیروهایش دو نظامی و رییس استخبارات شهرک را در جنوب اوکراین خود دریافت کرده است. و یک شهرک دیگر را در زلنسکی از نیروهای اوکراینی، شرق این کشور، از نیروهای برای آزادسازی یک شهرک روسی پس گرفته‌اند. در شرق منطقه دونتسک الجزیره به نقل از زلنسکی و آزادسازی دو شهرک روز یکشنبه، ۴ سپتامبر، جنوبی تشکر کرده است. گزارش داده است که زلنسکی در حالی از نیروهای اوکراینی علاوه بر بازپس‌گیری برخی این سه شهرک، مناطق از روسیه خبر دیگر در شرق اوکراین را نیز می‌دهد که پیشتر از به تصرف خود درآورده‌اند. این نیز گزارش‌های از زلنسکی جدول زمانی دست‌به‌دست شدن دقیق در مورد مناطق مناطقی در لوهانسک و آزاد شده ارایه نکرده است. دونتسک منتشر شده است. او گفته است که در جلسه منبع: هشت صبح

حمله انتحاری در نزدیکی سفارت روسیه؛ به شمول دو

دیپلمات روسی ۱۳ نفر کشته و زخمی شدند



در نتیجه حمله انتحاری در نزدیکی سفارت روسیه در کابل، به شمول دو دیپلمات روسی ۱۳ نفر کشته و زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ شاهدان عینی می‌گویند که این انفجار حوالی ساعت ۱۱ پیش از ظهر امروز دوشنبه (۱۴ سنبله) در نزدیکی سفارت روسیه در امتداد سرک دهمزنگ - دارالامان کابل رخ داد. وزارت خارجه روسیه گفته که در این انفجار دو کارمند (امنیتی و ملکی) سفارت این کشور کشته شده‌اند. این وزارت هويت کارمندان روسی کشته شده در این رویداد را افشا نکرده‌است. اما؛ برخی رسانه‌ها گفته که در این رویداد دو دیپلمات روسی هنگام ورود به سفارت در یک موتر زره، کشته شده‌اند. از سوی هم، خالد زدران سخنگوی قومندانی پولیس کابل گفته که در این رویداد ۱ نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گفته او، کشته‌شدگان همه افغان و مراجعین سفارت روسیه هستند. منبع: خبرگزاری جمهور

آقای زدران افزوده که انفجار ناشی از حمله انتحاری بوده؛ اما انتحار کننده پیش از رسیدن به هدف توسط نیروهای امنیتی شناسایی و هدف قرار گرفته که در نتیجه انفجار صورت گرفته‌است. گفتنی است که اخیراً به دلیل اخذ ویزای روسیه، مقابل سفارت این کشور در کابل همه روزه جمعیت زیادی، جمع می‌شوند. این در حالی است که طی سه روز گذشته این سومین حمله انتحاری است که در افغانستان صورت گرفته‌است. در حمله اولی، روز جمعه حمله انتحاری در مسجد گذرگاه هرات رخ داد که در نتیجه به شمول مولوی انصاری ۲۱ نفر کشته و ۲۳ نفر دیگر زخمی شدند. در حمله دومی دیروز یکشنبه، یک انتحار کننده خود را در مقابل دروازه ورودی قومندانی امنیه ولسوالی خاص کابل مواد همراهش را منجر کرد. مسوولان محلی کابل گفته اند که این حمله انتحاری تلفاتی در پی نداشته است. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت عدلیه: به قانون اساسی در افغانستان نیاز

نیست



عبدالکریم حیدر معاون وزارت عدلیه حکومت سرپرست طالبان می‌گوید که این حکومت برای تسلط بر افغانستان اعلام کرده که قانون اساسی دوران شاهی در افغانستان به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای حیدر روز یکشنبه (۱۳ سنبله) طی نشست در کابل گفت افغانستان ضرورتی به قانون اساسی ندارد و "مشکلات مردم در کشور بر بنیاد فقه حنفی حل می‌شود." او همچنین موجودیت و فعالیت احزاب سیاسی را در افغانستان رد کرده است. حیدری گفت: "در هر مملکت اسلامی قرآن عظیم الشان، سنت رسول الله و فقه، در کلیات و جزئیات، اصل و متن قانون اساسی همان مملکت است."

این در حالی است که یک مقام وزارت عدلیه حکومت سرپرست طالبان پس از تسلط بر افغانستان اعلام کرده که قانون اساسی قابل تطبیق است. اما پس از آن، این ادعا نیز از سوی برخی مقام های دیگر حکومت رد شد. برخی آگاهان سیاسی می‌گویند که حکومت سرپرست در اجرای قانون دچار هرج و مرج است و موضع روشن ندارد. به گفته آگاهان، حکومت موجود عملاً بخش‌های از قانون اساسی نظام جمهوری را عملی می‌کند؛ اما در زبان به این مساله انکار می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

**ریاست کار و امور اجتماعی
ولایت هرات: در شش ماه سه
هزار تن صاحب حرفه شده اند**



حافظ میرزا محمد ابومنصور رئیس کار و امور اجتماعی گفته است که در جریان شش ماه گذشته سه هزار نفر در این ولایت مصروف کار شده‌اند. به نقل از آژانس باختر، ابومنصور می‌گوید که در حال حاضر ده موسسه در بخش آموزش فن و حرفه با این ریاست همکاری دارند. او بیان کرده که جمع آوری تکدی گرایان از ولایات کابل و مزار شروع شده است و گام بعدی هرات است که مطابق دستور مسوولان از مرکز کشور شروع خواهد شد. این آژانس خبری نوشته که رئیس کار و امور اجتماعی اضافه می‌کند که قرار است نمایشگاه بزرگ صنایع دستی نیز در هرات راه اندازی نمایند تا کسانیکه در شش ماه گذشته فن و حرفه فرا گرفته اند تشویق و بازاریابی برای محصولات شان صورت گیرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان: برای کمک‌رسانی به مردم به ۹۶۰
میلیون دالر نیاز است**



مسئول بخش رسانه‌های برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان، می‌گوید که در صورت دوام بارندگی‌ها و سرازیر شدن سیل، در روند کمک‌رسانی به مردم افغانستان با اختلال روبه‌رو خواهند شد. وحیدالله امانی، مسئول بخش رسانه‌های برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان، به سلام‌وطندار می‌گوید که در صورت وقوع سیلاب‌های بیش‌تر در روزهای آینده، مشکلاتی سر راه فعالیت این سازمان پیش خواهد آمد. در روزهای پسین، گزارش‌هایی مبنی بر توقف ارسال کمک‌های برنامه‌ی جهانی غذا به افغانستان که قرار بود از مسیر پاکستان وارد شود، پخش شده‌اند. آقای امانی در گفت‌وگو با سلام‌وطندار، می‌گوید که هنوز در روند انتقال کمک‌های این نهاد توقیفی پیش نیامده است. او اما نگران وضعیت آب‌وهوای افغانستان در روزهای پیش رو است و می‌افزاید که برای کمک‌رسانی به مردم، به ۹۶۰ میلیون دالر نیاز است. مسئول بخش رسانه‌های برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان، تأکید می‌کند که در صورت وقوع سیلاب‌های بیش‌تر، ممکن فعالیت این نهاد در افغانستان به مشکل بر بخورد. «نگران وضعیت هستیم، پیش‌بینی وضعیت آب‌وهوایی که صورت می‌گیرد، اکنون که می‌بینیم در روزهای آینده باران می‌شود و اگر منجر به سیلاب‌های بیش‌تری شود، ما را با مشکل روبه‌رو می‌کند.»

مسئول بخش رسانه‌های برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان، هم‌چنان تأکید می‌کند که این نهاد، بندرهای ولایت‌های شمالی افغانستان را به‌عنوان بدیل برای انتقال کمک‌ها از راه پاکستان در نظر دارد. با این همه، حکومت سرپرست امارت اسلامی با اشاره به نیاز کمک‌رسانی به مردم در افغانستان، خواستار ارائه‌ی کمک‌های بیش‌تر و به موقع شده است. بلال کریمی، از معاونان سخنگوی حکومت سرپرست امارت اسلامی به سلام‌وطندار، می‌گوید: «امارت اسلامی آماده است که زمینه را فراهم بسازد تا کمک‌ها به مستحقین برسد. هیچ چیزی نباید در برابر کمک‌ها ممانعت ایجاد کند و یا هم، کمک‌ها دیر برسد و یا ضایع شود.» از یک سال به این سو، بیش‌تر شهروندان افغانستان با بحران اقتصادی بی‌پیشینه‌ای دست‌وپنجه نرم می‌کنند و برای ادامه‌ی زندگی، به کمک‌های بشردوستانه وابسته‌اند. برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان، مجموع نیازمندی مالی خود برای ارائه‌ی کمک به مردم در افغانستان را، ۹۶۰ میلیون دالر امریکایی اعلام می‌کند. وحیدالله امانی، می‌گوید که برنامه‌ی جهانی غذا در افغانستان به خاطر ذخیره‌سازی عاجل ۱۵۰ هزار تن مواد غذایی، رساندن و توزیع آن در مناطق دوردست پیش از رسیدن زمستان، به ۱۷۰ میلیون دالر نیاز دارد. منبع: سلام وطندار